

25 stycznia 2011



## Wybrany po raz drugi

Starosta jędrzejowski Edmund Kaczmarek został ponownie wybrany przewodniczącym Konwentu Starostów Województwa Świętokrzyskiego. Funkcję będzie pełnił przez najbliższe cztery lata. - Dla mnie to ogromna satysfakcja. Wiem jednak, że przed nami jeszcze wiele do zrobienia - mówi Edmund Kaczmarek.

**- Ponownie został pan wybrany na funkcję przewodniczącego Konwentu Starostów Województwa Świętokrzyskiego. Jak Pan traktuje to swoiste wotum zaufania wobec swojej osoby udzielone Panu przez gospodarzy powiatów?**

**Edmund Kaczmarek:** - Z pewnością jest to dowód dużego zaufania ze strony starostów, docenienie starań, by gremium to było ważnym partnerem dla administracji rządowej i samorządu województwa świętokrzyskiego. Cieszę się, że bardzo dobrze układała się nam współpraca z panią wojewodą Bożentyną Pałką-Korubą, Zarządem Województwa na czele z marszałkiem Adamem Jarubasem oraz Urzędem Marszałkowskim. Jestem przekonany, że na tym polu nic się nie zmieni, a możliwe, że będzie jeszcze lepiej. Ponowny wybór mojej osoby na przewodniczącego Konwentu jest dla mnie jednocześnie ogromną motywacją do dalszych działań na rzecz naszych "małych Ojczyzn".

**- Jakie założone cele udało się zrealizować w minionej kadencji?**

**Edmund Kaczmarek:** - Przedstawiciele Konwentu byli i nadal są aktywnymi członkami komitetów sterujących realizacją Regionalnego Programu Operacyjnego i Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Dzięki dobrej współpracy z urzędem Marszałkowskim udało nam się wypracować sprawiedliwe i jednolite kryteria rozdziału środków z obydwu tych programów operacyjnych. Dzięki temu możliwy jest zrównoważony rozwój naszego regionu. Myślę, że przez te ostatnie cztery lata udało nam się zjednoczyć, a obrady Konwentu były forum wymiany doświadczeń i poglądów, wypracowywania i przyjmowania wspólnych stanowisk. Wielokrotnie, w formie stanowisk i apeli odnosiliśmy się do spraw ważnych dla powiatowych społeczności, a także dla sprawnego funkcjonowania powiatów.

**- Jakie najważniejsze zadania czekają Konwent w najbliższych latach?**

**Edmund Kaczmarek:** - Przed nami jeszcze wiele do zrobienia. To szereg spraw związanych z funkcjonowaniem służby zdrowia, zadłużeniem szpitali oraz niskim poziomem kontraktowania świadczeń medycznych przez NFZ, obszary dotyczące bezpieczeństwa mieszkańców świętokrzyskich powiatów oraz kwestie związane z nowym okresem unijnego finansowania. Podczas pierwszego w tej kadencji posiedzenia Konwentu, starostowie dużo uwagi poświęcili zagrożeniom jakie pojawiają się w ramach przyszłego finansowania aktywnych form zwalczania i przeciwdziałania bezrobociu. Rząd zapowiedział bowiem zmniejszenie dotacji na ten cel o 30 %. Z pewnością będziemy w tej sprawie interweniować. Natomiast na najbliższym posiedzeniu (26 stycznia) gospodarze powiatów spotkają się z przedstawicielem ministerstwa edukacji narodowej i przedstawią swoje stanowisko w sprawie propozycji likwidacji kuratoriów oświaty. Chcemy wspólnie bronić interesów powiatów przed niekorzystnymi zmianami prawa. Wszystkie te tematy przekazujemy podczas obrad Związku Powiatów Polskich, który jest jednym z najbardziej aktywnych forów w Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu.